לעתים ניכר המתח בחיי בית הספר. להלן נביא כמה ממצאים ממחקרים שנערכו בנושא זה.

במאמר שכתב איש סוכנות ותיק (גולדפלאם, תש"ע), הוא ניתח את מוסד השליחות בעבר ובהווה, ובין היתר דן בשליחי החינוך. גולדפלאם הסתמך על דו"ח ועדה שהגישה את המלצותיה ליו"ר ההנהלה של ההסתדרות הציונית העולמית בשנת תשמ"ו (לנדוי, 1985), ועל מחקרים שונים (למשל Cohen, 1997 ; אלעזר, 1998 ; שפר, 1998 ; ועוד).

בסקירתו על שליחי החינוך הפורמלי כתב גולדפלאם כי מאז הקמת מדינת ישראל החלו לפעול שליחים מטעם המחלקה לחינוך של הסוכנות היהודית, גוף המאחד בתוכו מספר מחלקות שפעלו במסגרת הסוכנות עד שנת תשנ"ח, וביניהן "המחלקה לחינוך ולתרבות יהודיים בגולה" ו"המחלקה לחינוך ולתרבות תורניים בגולה".

http://www.actfl.org/files/public/StandardsforFLLexecsumm_rev.pdf

³⁵ על הסטנדרטיזציה בשפות אחרות ראו אתר הלשונות של האיחוד האירופי:

http://www.coe.int/t/dg4/linguistic/Portfolio_EN.asp

נציין כי לאחרונה (ב-9 בדצמבר 2013) הגיש חבר הכנסת אברהם מיכאלי "הצעת חוק לימוד השפה העברית וערכי מדינת ישראל (עולים ואוכלוסיות מיוחדות), התשע"ד-2013". במסגרת ההצעה צוין הצורך בבניית מערכת מדידה לכל רמה. אמנם ההצעה מתייחסת ללימוד העברית כשפה נוספת בישראל, אך יש בכך קריאת כיוון לצורך בארגון מערכת לימוד השפה בכלל. את הצעת החוק אפשר לראות באתר הכנסת.

מעין זה נתקלתי גם בסנטיאגו דה-צ'ילה בביקורי שם באוגוסט 2005 כיועצת להוראת העברית מטעם "קרן פינקוס".

Studying Hebrew through the Portion of the Week and matters concerning festivals
11. "Hebrew is a living language" – proposals for including the Hebrew language and culture in the school setting

c. Comments and suggestions: _____

³⁹ השאלון חובר על ידי צוות "האקדמיה המקוונת" במכון מופ"ת בשנת תשס"ח (2008), לקראת פתיחת תוכנית הכשרה למורים לעברית כשפה זרה.